
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SUSISIEKIMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL BIODEGALAIS LAIKYTINŲ PRODUKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2011 m. liepos 14 d. Nr. 3-420 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

(Žin., 2011, Nr. 62-2936 ) 8 straipsnio 2 punktu, 

t v i r t i n u Biodegalais laikytinų produktų sąrašą (pridedama). 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ELIGIJUS MASIULIS 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC7AB69BE291


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2011 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 3-420 

 

BIODEGALAIS LAIKYTINŲ PRODUKTŲ SĄRAŠAS 

 

Biodegalai – iš biomasės pagaminti skystieji arba dujiniai transporto degalai. 

Biodegalais laikytinų produktų sąrašas apima mažiausiai šiuos produktus: 

1. Biodimetileteris – iš biomasės pagamintas dimetileteris, skirtas naudoti kaip biokuras. 

2. Biodyzelinas – metilo (etilo) esteris, pagamintas iš augalinės kilmės aliejų ar 

gyvūninės kilmės riebalų, prilygstantis dyzelino kokybei, skirtas naudoti kaip biokuras. 

3. Biodyzelinas NExBTL – hidrinimu valytas augalinis aliejus, kuris gali būti naudojamas 

grynas arba maišomas į mineralinius degalus. 

4. Biodujos – dujos, pagamintos iš biomasės ir (ar) biologiškai skaidomos atliekų dalies, 

kurios gali būti išgrynintos iki gamtinių dujų kokybės, arba medienos dujos, skirtos naudoti 

kaip biokuras. 

5. Bioetanolis – etanolis (etilo alkoholis), pagamintas iš biomasės ir (ar) biologiškai 

skaidomos atliekų dalies, skirtas naudoti kaip biokuras. 

6. Bioetiltretbutileteris – etiltretbutileteris, pagamintas bioetanolio pagrindu. Produktas 

yra laikomas biodegalais (biokuru), jeigu ne mažiau kaip 47 procentus šio produkto tūrio 

sudaro bioetiltretbutileteris. 

7. Biometanolis – iš biomasės pagamintas metanolis, skirtas naudoti kaip biokuras. 

8. Biometiltretbutileteris – metiltretbutileteris, pagamintas biometanolio pagrindu. 

Produktas yra laikomas biodegalais (biokuru), jeigu ne mažiau kaip 36 procentus šio produkto 

tūrio sudaro biometiltretbutileteris. 

9. Biovandenilis – vandenilis, pagamintas iš biomasės ir (ar) biologiškai skaidomos atliekų 

dalies, skirtas naudoti kaip biokuras. 

10. Grynas augalinės kilmės aliejus – aliejus, pagamintas iš augalų spaudimo, 

ekstrakcijos ar kitu panašiu būdu, rafinuotas ar nerafinuotas, tačiau chemiškai nemodifikuotas, 

tinkantis varikliams, jeigu naudojamas kaip biodegalai, ir atitinkantis išmetamų teršalų kiekio 

apribojimo reikalavimus. 

11. Sintetiniai biodegalai – sintetiniai angliavandeniliai ar jų mišiniai, pagaminti iš 

biomasės. 

 

_________________ 

 

 


